INDICAÇÃO Nº 261/2013

Senhora Presidenta,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita  ao setor competente da Administração Municipal, que estude a viabilidade de construir uma pista de caminhada no canteiro central da Avenida Ayrton Senna.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação é uma solicitação dos moradores que, frequentemente usam aquele canteiro para suas caminhas, entretanto, ele não oferece as condições adequadas para a referida prática esportiva, uma vez que o local apresenta muitos buracos e irregularidades que podem provocar quedas, trazendo desta forma riscos a segurança dos cidadãos. Tendo em vista também que na cidade ainda não há locais indicados para esta prática de esportes, solicitamos que aquele local, que já é referência para caminhadas, seja, portanto, adaptado de forma adequada.

Sala das Sessões, 30 de Abril de 2013.

	MARIO DE PINHO

	Vereador

PAGE